Protokół Nr 7/24
posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego
Rady Miasta Bydgoszczy
w dniu 28 października 2024 r.

Obradom przewodniczył Marek Jeleniewski – Przewodniczący Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Bydgoszczy. 
Ad 1-3.
Przewodniczący Komisji Marek Jeleniewski przywitał obecnych i otworzył 7/24 posiedzenie Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Bydgoszczy. Po stwierdzeniu kworum (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu), zaproponował przyjęcie porządku obrad (załącznik do protokołu).
Radni przyjęli porządek obrad jednomyślnie – 7 głosami „za”, w następującym brzmieniu:
1. Otwarcie Komisji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Bydgoszcz Wschód – Siernieczek.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Wyżyny.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Miedzyń – Prądy.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Wilczak – Jary.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Kapuściska.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Górzyskowo.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Łęgnowo.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Osowa Góra.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Bocianowo – Śródmieście – Stare Miasto.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla 
Stary Fordon.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Terenów Nadwiślańskich.
15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Okole.
16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Wzgórze Wolności.
17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla 
Nowy Fordon.
18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Czyżkówko.
19. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Bielawy.
20. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Szwederowo.
21. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Błonie.
22. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Bartodzieje.
23. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Leśne.
24. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Jachcice.
25. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyborów do Rady Osiedla Brdyujście.
26. Sprawy bieżące.
27. Zamknięcie Komisji.
Ad 4-25.
Przewodniczący Komisji Marek Jeleniewski przedstawił projekty uchwał 
w sprawie wyborów do Rad Osiedli wymienionych w porządku obrad.
 Projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Radny Janusz Czwojda zapytał, czy prowadzone były rozmowy w sprawie określenia rejonów wyborczych? Ponadto, czy w planie finansowym zostały zabezpieczone środki na ten cel? 
Radny Bogdan Dzakanowski powiedział, że priorytetem było możliwie najszybsze przeprowadzenie wyborów do rad osiedli. Nadmienił, że rozbicie rejonów na mniejsze okręgi spowodowałoby znaczne wydłużenie czasu zrealizowania wyborów. Musimy wziąć pod uwagę, że na niektórych osiedlach może wystąpić sytuacja związana z koniecznością  powtórzenia wyborów np. 
z powodu braku wymaganej liczby wyborców lub braku wymaganej liczby zgłoszonych i potwierdzonych kandydatów do Rady, co również wiąże się 
z wydłużeniem czasu realizacji wyborów.
Biura Rady Miasta Jacek Rosół poinformował, że do rad osiedli wysyłane były zapytania o przedstawienie stanowiska zarządów odnośnie podziału na rejony wyborcze. Po rozmowach i uzgodnieniach przyjęte zostało rozwiązanie jedna rada osiedla - jeden okręg, co pozwoli zakończyć proces wyborczy do końca przyszłego roku. Jest to duże wyzwanie dla Biura Rady Miasta, związane 
z zapewnieniem obsługi technicznej i organizacyjnej wyborów oraz dla Radnych  Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego, którzy zgodnie z przyjętą uchwałą zobowiązani są do przeprowadzenia wyborów w poszczególnych radach osiedli oraz poprowadzenia pierwszego posiedzenia rady osiedla do czasu wyboru nowego przewodniczącego rady. Do tej pory przeprowadzone zostały wybory 
w 3 rejonach wyborczych, przed nami jeszcze 26 takich spotkań, które potrwają do końca 2025 roku. Do każdej rady osiedla prowadzona jest akcja informacyjna. Staramy się, aby była ona na tyle skuteczna, żeby nie trzeba było powtarzać wyborów. Przesłanką jest, aby informacja różnymi drogami trafiła do każdego mieszkańca osiedla. Przygotowany został wstępny harmonogram wyborów do rad osiedli, ujęty w dość napiętym grafiku. Po przyjęciu niniejszych uchwał na listopadowej sesji, planujemy w grudniu ogłosić pełen harmonogram wyborów, tak aby każdy miał dostęp do informacji. Wybory organizowane są sprawnie, 
w godzinach popołudniowych - godz. 17.00. 
Odnośnie zabezpieczenia środków na realizację wyborów w poszczególnych radach osiedla poinformował, że Biuro Rady Miasta złożyło zapotrzebowanie na zabezpieczenie środków w budżecie Miasta na 2025 rok na ten cel.  
Radny Jan Szopiński zaproponował, aby projekty uchwał ujęte w porządku obrad nr 4-25 przegłosować łącznie.
Nie zgłoszono uwag.
Przewodniczący Komisji Marek Jeleniewski poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedmiotowych projektów uchwał.

[bookmark: _GoBack]Komisja jednogłośnie wynikiem głosowania: 7 głosów „za”, wydała opinie pozytywne. 
Opinia 23-44/24 - załączniki do protokołu.
Następnie poinformował, że nowo wybrane Rady Osiedli muszą się ukonstytuować. Zgodnie ze Statutem Rady Osiedla pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Komisji właściwej do spraw jednostek pomocniczych. Natomiast Członek tej Komisji prowadzi obrady do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Osiedla. Zaproponował, aby ci sami Radni, którzy prowadzili wybory w Radach Osiedli, poprowadzili również posiedzenia w tych Radach.


Ad 26-27.
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Marek Jeleniewski zamknął 7/24 posiedzenie Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Bydgoszczy.
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